

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

ВЫПОЛНЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И УСТОЙЧИВОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ".
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИВЕДЕНИЮ И ПОДДЕРЖАНИЮ В НАДЛЕЖАЩЕМ
СОСТОЯНИИ ВОДООХРАННЫХ ЗОН СЛЕПЯНСКОЙ ВОДНОЙ СИСТЕМЫ В 2025 ГОДУ.

Наименование объекта

Смета составлена в ценах на **1 ЯНВАРЯ 2025 г.** Цены **с НДС** Регион **г. Минск** Тарифная ставка **13.3** руб.
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	
Всего	в т.ч. зарплата								
Смета: 1. 1. Сквер СВС в границах ул. Седых - ул. Тикоцкого - местного проезда - стадиона Трудовые резервы - ул. Всехсвятская - ул. Калиновского									
Ремонт пешеходной дорожки из плитки (1863 м2)									
1.	E68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их относной и укладкой в штабель	100 М2						
	(81.86 / 52.34)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	ОСНОВАНИ	232.39					232.39
			Я	16.5	3834.44				3834.44
2.	E51-7-1	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т	6.86					6.86
	(81.86 / 52.34)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	76.23	522.94					522.94
3.	E51-7-6	Погрузка строительных отходов погрузчиками	100 М3		322.45	85.65			322.45
	(81.86 / 52.34)	Разряд МК Ставка 4р 13.3	0.809	260.86	69.29				260.86
4.	C310-25	Перевозка бетонного лома	Т					11.92	11.92
			254.1					3028.87	3028.87
5.	БС999-9901	Плата за переработку (дробление) некондиционных бетонных и железобетонных изделий (УП ЗЭПК)	Т				25.00		25.00
			254.1						6352.50
6.	E1-24-1	Разработка грунта при перемещении грунта до 10 м	1000 М3		552.21	167.71			552.21
	(81.86 / 52.34)	Разряд МК Ставка 4р 13.3	0.8925	492.85	149.68				492.85
7.	E51-7-6	Погрузка отходов погрузчиками	100 М3		322.45	85.65			322.45
	(81.86 / 52.34)	Разряд МК Ставка 4р 13.3	0.8925	287.79	76.44				287.79
8.	E68-55-5	Разборка песчаного (гравийно-песчаного) подстилающего слоя вручную	100 М2		242.15	38.04	10.63		280.19
	(81.86 / 52.34)	Разряд 2 МК 0.7389 Ставка 4р 13.3	1.65	399.55	62.77	17.54			462.32
9.	E68-55-6	Разборка песчаного (гравийно-песчаного) подстилающего слоя механизированным способом	100 М2		99.05	31.30			99.05
	(81.86 / 52.34)	Разряд МК Ставка 4р 13.3	14.85	1470.89	464.81				1470.89
10.	C310-10	Перевозка отходов	Т					5.64	5.64
			406.8					2294.35	2294.35
11.	БС999-9901	Плата за захоронение отходов (ОДО Экология города)	Т				48.00		48.00
			406.8						19526.40
14.	E27-251-2	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной более 3 м	1000 М2	589.33	1 801.60	634.42			2 390.93
	(81.86 / 52.34)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	1.863	1097.92	3356.38	1181.92			4454.30
15.	E27-251-4	Добавлять или исключать на каждый 1 см к норме 27-251-2 (исключаем до 7 см)	1000 М2	39.23	119.27	42.10			158.50
	(81.86 / 52.34)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	-14.904	-584.68	-1777.60	-627.46			-2362.28
16.	4/1-4-30-75-10/10	Асфальтогранулят для транспортного строительства типа А1 (АгТС А1)	Т				16.81	1.31	18.12
			245.8				4131.90	322.00	4453.90
17.	E27-14-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из ПЦС	100 М3						
	(81.86 / 52.34)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	МАТЕРИАЛА	179.78	492.08	137.63			671.86
			ОСН	0.5589	100.48	76.92			375.50
18.	4/1-5-50/10	Пескоцементная смесь	м.3				130.56	10.37	140.93
			57				7441.92	591.09	8033.01
19.	E27-57-2	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком	100 М2						
	(81.86 / 52.34)	Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 13.3	ТРОТУАРА	484.91	56.31	13.60			541.22
			18.63	9033.87	1049.06	253.37			10082.93
20.	4/1-5-40-10-10/10	Песок обогащенный	м.3				16.19		16.19
			0.9315				15.08		15.08
21.	C310-30	Перевозка песка	Т					14.27	14.27
			1.49					21.26	21.26
22.	4/1-7-20-30-13/110412	Плиты бетонные тротуарные, квадратные, толщиной 70 мм, из мелкозернистого бетона, серые, однослойные, класс бетона В25	м.2				27.49	2.48	29.97
			1863				51213.87	4620.24	55834.11
23.	E47-25-4	Подготовка почвы для устройства партерного и	100 М2	580.79					580.79

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
	(55.06 / 29.8)	обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	6.7	3891.29					3891.29
24.	E47-25-5 (55.06 / 29.8)	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона: на каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 M2 -13.4	86.33 -1156.82					86.33 -1156.82
25.	E47-25-6 (55.06 / 29.8)	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 13.3	100 M2 6.7	76.18 510.41					76.18 510.41
26.	1/60-80-10-15/8	Грунт растительный-1-ТУ ВУ 100289079.013-2005	т 40.2				57.60 2315.52		57.60 2315.52
27.	C310-30	Перевозка грунта растительного	т 40.2					14.27 573.65	14.27 573.65
ИТОГО прямые затраты по разделу:				17649	5478	1663	65118	11451	125576
ОХР и ОНР:									14939
Плановая прибыль:									9376
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									149892
ИТОГО прямые затраты по смете:				17649	5478	1663	65118	11451	125576
ОХР и ОНР:									14939
Плановая прибыль:									9376
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									149892
ВСЕГО прямые затраты:				17649	5478	1663	65118	11451	125576
ОХР и ОНР:									14939
Плановая прибыль:									9376
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:									149892

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала с НДС	Стоимость материала с НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
Материалы подрядчика								
1.	4/1-4-30-75-10/10	Асфальтогранулят для транспортного строительства типа А1 (АгТС А1) 01.01.2025 ОРБ	т	245.8	16.81	4131.90	7.78%	322.00
2.	1/60-80-10-15/8	Грунт растительный-1-ТУ ВУ 100289079.013-2005 01.01.2025 ОРБ	т	40.2	57.60	2315.52	%	
3.	4/1-5-50/10	Пескоцементная смесь 01.01.2025 ОРБ	м.3	57	130.56	7441.92	7.94%	591.09
4.	4/1-5-40-10-10/10	Песок обогащенный	м.3	0.9315	16.188	15.08	%	
5.	4/1-7-20-30-13/110412	Плиты бетонные тротуарные, квадратные, толщиной 70 мм, из мелкозернистого бетона, серые, однослойные, класс бетона В25 01.01.2025 ОРБ	м.2	1 863	27.49	51213.87	9.02%	4620.24
6.	1/60-80-20/5	Семена газонных трав 01.01.2025 ОРБ	кг	13.4			7.94%	
ИТОГО Материалы подрядчика :						65118		5533
Свалка								
7.	БС999-9901	Плата за захоронение отходов (ОДО "Экология города")	т	406.8	48.00	19526.40	%	
8.	БС999-9901	Плата за переработку (дробление) некондиционных бетонных и железобетонных изделий (УП ЗЭПК)	т	254.1	25.00	6352.50	%	
ИТОГО Свалка :						25879		
ВСЕГО :						90997		5533

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л.с.)	МАШ.-ч	4.126545	78.82	325.25	16.10	66.47
2.	M400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	МАШ.-ч	9.5013	32.52	309.07	14.66	139.35
3.	M030101	Автопогрузчики 5 т	МАШ.-ч	2.397681	40.45	96.99	15.38	36.88
4.	M070148	Бульдозеры при работе на других видах строительства, 59 (80)кВт (л.с.)	МАШ.-ч	10.2102	48.27	492.85	14.66	149.68
5.	M121010	Виброплита импортного производства	МАШ.-ч	96.41025	3.61	348.14		
6.	M120711	Катки дорожные прицепные на пневмоколесном ходу 25 т	МАШ.-ч	1.106622	13.15	14.55		
7.	M120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	МАШ.-ч	34.42824	37.85	1303.04	14.66	504.65
8.	M120910	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 16 т	МАШ.-ч	0.346518	78.42	27.17	16.10	5.58
9.	M021143	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства, 16т	МАШ.-ч	7.0794	59.88	423.83	16.10	114.02
10.	M031830	Погрузчики одноковшовые на пневмоколесном ходу грузоподъемностью 3,4 т	МАШ.-ч	10.89	57.64	627.66	16.10	175.40
11.	M031811	Погрузчики одноковшовые универсальные пневмоколесные 2 т	МАШ.-ч	10.95766	50.07	548.65	13.30	145.73
12.	M031815	Погрузчики с бортовым поворотом на пневмоколесном ходу грузоподъемностью 1,2 т	МАШ.-ч	20.9385	43.27	906.00	14.66	306.95
13.	M010312	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства, 79 (108)кВт (л.с.)	МАШ.-ч	1.106622	49.53	54.81	16.10	17.82
ИТОГО Механизмы подрядчика :						5478		1663
ВСЕГО :						5478		1663

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование работ и затрат	Стоимость работ и затрат, руб.			
		в ценах начала составления сметы на 1 ЯНВАРЯ 2025	в ценах начала выполнения работ на 1 МАЯ 2025	в ценах окончания строительства на ИЮНЬ 2025	
	Трудозатраты рабочих, чел-час		1 527,63	1 527,63	
	Трудозатраты машинистов, чел-час		111,98	111,98	
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		1 639,61	1 639,61	
	Заработная плата	1	17 649,40	18 141,82	
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	5 478,02	5 630,86	
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	1 662,51	1 708,89	
	Материалы		65 118,29	66 935,09	
	в т.ч. материалы подрядчика		65 118,29	66 935,09	
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	11 451,46	11 770,96	
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		5 533,33	5 687,71	
	транспорт и зср материалов заказчика				
	перевозка грузов (С310 и С311)		5 918,13	6 083,25	
	перевозка мусора (С310 и С311)				
	ИТОГО прямых затрат		99 697,17	102 478,73	
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	14 939,08	15 355,88	
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	81.86	13152.46		
	17.озеленение территорий (3.2. Ремонт г.Минск)	55.06	1786.62		
3	Плановая прибыль	1	9 376,46	9 638,06	
	1.строительные работы (3.2. Ремонт г.Минск)	52.34	8409.49		
	17.озеленение территорий (3.2. Ремонт г.Минск)	29.8	966.97		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		124 012,71	127 472,67	
6	Прочие затраты, в том числе:		32 444,95	33 350,16	
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	6 566,05	6 749,24	
	Другие прочие, всего		25 878,90	26 600,92	
	- в т.ч. Средства, связанные с приемом, использованием, обезвреживанием, захоронением, хранением отходов		25 878,90	26 600,92	
	Отчисления в фонд развития строительной отрасли				
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		156 457,66	160 822,83	
	в том числе стоимость подрядных работ		156 457,66	160 822,83	
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1			
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика				
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		156 457,66	160 822,83	
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности		156 457,66	160 822,83	
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			1,03848063	
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			162 478,25	
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации		156 457,66	160 822,83	
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)				
16	Итого объем работ для налогообложения		156 457,66	160 822,83	
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке _____ %				
18	Сумма НДС по ставке _____ %				
	ВСЕГО выполнено работ		156 457,66	160 822,83	
20	Сумма прописью <i>Сто шестьдесят две тысячи четыреста семьдесят восемь руб. 25 коп.</i>				
	Стоимость на дату начала разработки сметной документации	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен	Стоимость на дату начала выполнения работ	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен	Стоимость на дату окончания строительства объекта
Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта, руб. (в соотв. с п.1 Указа Президента РБот 10.04.2023 № 92) в том числе:		156 457.66	160 822.83		162 478.25
Сметная стоимость строительно-монтажных работ, руб.		156 457.66	160 822.83	1.0138	162 478.25
в том числе: стоимость СМР без материалов заказчика		156 457.66	160 822.83		162 478.25
стоимость материалов заказчика					
Сметная стоимость прочих затрат, руб.			1.0427	1.0211	
в том числе: стоимость средств на содержание службы застройщика, заказчика					
стоимость других средств					

Составил Вед. инж. ПТБ
(должность)


(подпись)

Н.Н. Нехай
(инициалы, фамилия)